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Öz 

Çalışmada, Web of Science veri tabanında 1994-2021 yılları arasında yayımlanan hastanelerin 

uluslararasılaşması konusu üzerine yazılmış ve yayınlanmış çalışmaların bibliyometrik özelliklerinin tespiti 

amaçlanmaktadır. Bu amaç doğrultusunda Web of Science veri tabanında yer alan 64 adet çalışma, çeşitli 

parametreler ile çerçevesinde bibliyometrik analiz yöntemi kullanılarak incelenmiştir. Araştırmadan elde 

edilen bulgular, son yıllarda hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yapılmış çalışmaların arttığı ve farklı 

bilim dallarında konunun çalışıldığını göstermektedir. Bu durum, son yıllarda hem ülkelerin hem de sağlık 

hizmeti sunan hastane işletmelerinin sundukları sağlık hizmetini uluslararası alanda başarılı yönettikleri ve 

yönetme çabaları ile açıklanabilir. Araştırmaya kapsamında incelenen yayınlar daha çok işletme, iktisat, 

sağlık eğitimi ve sağlık yönetimi alanlarında yer almaktadır. Çalışma sonucunda elde edilen bulgular ile 

sadece hastanelerin uluslararasılaşması konusu kapsamında değil aynı zamanda alt başlıklar ile literatürde yer 

alan boşluğu dolduracak ve gelecekte yapılacak çalışmalar için ulusal ve uluslararası literatüre katkı sunması 

önerilmektedir.   

Anahtar Kelimeler: hastanelerin uluslararasılaşması, bibliyometrik analiz, web of science. 

 

Abstract 

The study, aimed to determine the bibliometric features of the studies written and published on the subject of 

internationalization of hospitals published between 1994 and 2021 in the Web of Science database. For this 

purpose, all 64 publications in the Web of Science database were analyzed using the bibliometric analysis 

method within the framework of various parameters. The research findings show that the studies on the 

internationalization of hospitals have increased in recent years and the subject has been studied in different 

disciplines. This situation can be explained by the successful management efforts of both countries and 

hospital enterprises providing healthcare services in the international arena in recent years. The articles 

examined within the scope of the research are primarily in the fields of business, economics, health 

education, and health management. On the basis of our findings, it is recommended not only within the scope 
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of the internationalization of hospitals but also to fill the gap in the literature with sub-titles and to contribute 

to the national and international literature for future studies. 

Keywords: hospital internationalization, bibliometric analysis, web of science. 

GİRİŞ 

İşletmelerin uluslararasılaşması, yurtiçinde faaliyet gösteren bir işletmenin, yurtiçi faaliyetlerini bir 

adım ileriye taşıyarak işletmenin faaliyetinin bir kısmını ya da tamamını yurtdışına genişletmesi 

olarak ifade edilmektedir. İşletmeler, rekabetin yoğun olduğu yurtiçi pazarda faaliyetlerini daha 

verimli ve etkili biçimde sürdürmek için yurtdışına açılmaktadır. Uluslararasılaşma sürecine dâhil 

olan bir işletme, uluslararası alanda iki farklı boyutta, uluslararası ticaret ve uluslararası yatırım, 

boyutları olarak faaliyetlerini gerçekleştirmektedir. Nitekim uluslararası işletmecilik kavramı; 

işletmelerin ticaret ve yatırım faaliyetlerini ulusal sınırlarının ötesinde gerçekleştirmeleri olarak 

ifade edilmektedir. Literatürde ticaret ve yatırım faaliyetlerinin ulusal sınırların ötesinde 

gerçekleştirilmesine sınır ötesi işletmecilik de denilmektedir (Çavuşgil, Knight ve Riesenberger, 

2020: 38; Kalyoncuoğlu,2010:13). 

İşletmenin ürettiği mal ve hizmeti ihraç etmesi, uluslararası işletmeciliğin birinci boyutunu 

tanımlarken; işletmenin kullandığı kaynakların yurtdışına yatırması ikinci boyutunu 

açıklamaktadır.  

Uluslararası ticaret ile ulusal sınırların ötesinde malların ve hizmetlerin değişimi kastedilmektedir. 

Bu değişim genellikle ihracat (ev sahibi ülkeden veya üçüncü bir ülkeden yurtdışında bulunan 

müşterilere yapılan mal ve/veya hizmet satışıdır) ve ithalat (ev sahibi ülkenin veya üçüncü bir 

ülkenin tüketimi için yurtdışında bulunan tedarikçilerden temin edilen mallar ve/veya hizmetlerdir) 

ile sağlanmaktadır. Uluslararası işletmeciliğin ikinci boyutu olan uluslararası yatırım ise yurtiçi 

varlıkların yurtdışına aktarılması ve/veya varlıkların devredilmesi olarak ifade edilmektedir 

(Çavuşgil, vd., 2020: 39).  

1980'lerden itibaren küreselleşmenin büyük aşamasına girerken, hizmet işletmeleri ulusal 

sınırlarının ötesinde pazar fırsatlarını aramaya başlamışlardır (Çavuşgil, Knight, 

Riesenberger,2020).  

Günümüzde hızla gelişmeye devam eden haberleşme ve ulaşım imkânları, işletmeleri sadece kendi 

ülke pazarlarında değil, aynı zamanda diğer ülke pazarlarında bulunan fırsatları görmesini 

sağlamıştır. Özellikle küreselleşme süreci içerisinde artık işletmeler için ülke içi ve dışı pazarlar 

arasında bir ayrım kalmamaktadır. Ayakta kalmak, büyümek isteyen işletmelerin dış pazarlarda 

faaliyetleri kaçınılmazdır (Üner,2008: 399). 

Dünya Ticaret Örgütü (WTO)´nun hizmet ticaretini serbestleştirmesi ile ilgili sözleşmeler, 

danışmanlık, reklamcılık, mühendislik ve bankacılık gibi profesyonel hizmet işletmelerinin 

uluslararasılaşmasını kolaylaştırmıştır (Czinkota, Grossman, Javalgi, Nugent,2009; Üner vd. 2020). 

Uluslararasılaşma süreci ve stratejiler, uluslararası işletmecilik literatüründe popüler konu başlığı 

olarak karşımıza çıkmaktadır. İşletmelerin uluslararasılaşması kapsamındaki çalışmaların büyük 

çoğunluğu imalat sektöründe yer alan işletmeler incelenmiştir. Ancak hizmet sektörü işletmelerinin 

uluslararasılaşması kapsamında yer alan çalışmalar nadirdir (Buckley, Pass, & Prescott 1992; Pla-

Barber, Sanchez, & Madhock, 2010;Pla-Barber, Ghauri, 2012; Üner vd. 2020).   

 

Bibliyometrik analiz yönteminden faydalanılan çalışmalar, bilim dalında veya ilgili bilim dalına ait 

çalışma alanında literatüre kazandırılan eserlerin değerlendirildiği, bibliyometrik analiz 

yöntemleriyle durum tespitinin yapıldığı çalışmalar olarak tanımlanmaktadır (Şahin vd., 2018: 37; 

Baş ve Aksoy, 2021: 194). Bibliyometrik analiz, yayınların nicel analizini sağlamak için kullanılan 

bir analiz yöntemidir (Ellegaard, Wallin,2015:1810). Bibliyometrik analiz, bir dizi belgenin 

sonuçlarını özetlemek için yaygın olarak kullanılmaktadır (Martinez-Lopez, Merigo, Fernandez ve 
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Nicolas, 2018: 441). Mevcut literatürdeki makaleler ile ortaya çıkan eğilimleri, işbirliği kalıplarını 

ve araştırma bileşenlerini ortaya çıkarmak ve bilgileri keşfetmek gibi çeşitli nedenlerden dolayı 

bibliyometrik analiz kullanılmaktadır. Bibliyometrik analiz ile büyük olan veri ve objektif 

olarak(atıf ve yayın sayısı, anahtar kelime oluşumları ve başlıklar gibi) yorumlar hem öznel 

(tematik analiz gibi) hem de nesnel (performans analizi gibi) olarak teknikler ve prosedürler 

yoluyla değerlendirilmektedir. Bibliyometrik analiz ile genel bir bakış elde edilir, literatürdeki bilgi 

eksiklikleri görülür, yeni araştırmalar için fikir üretimi ve alana amaçlanan katkının belirlenmesine 

yardımcı olmaktadır (Donthu, Kumar, Mukherje, Pandey, Lim, 2021: 285).  

Çalışmanın ana amacı, sağlık hizmeti ana sunucusu konumundaki hastanelerin uluslararasılaşması 

süreçleri üzerine yapılan uluslararası literatürdeki çalışmaların incelenmesidir. Bu nedenle, Web of 

Science (WoS) veri tabanında araştırma yapılmıştır. WoS veri tabanında arama terimi olarak 

“Internationalization Hospitals” yapılan araştırmada, hastanelerin uluslararasılaşması konulu 

makaleler incelenmiştir. Araştırmanın ilk aşamasında elde edilen sonuçlar içerisinde sağlık 

alanında yapılan diğer çalışmalar mevcut olmakta ve hastanelerin uluslararasılaşması ile 

çerçevesinde karmaşıklık meydana geldiği görülmüştür. Nitekim WoS tabanında araştırma 

kategorisi olarak sosyal bilimler kategorisindeki alanlar (multidispiliner, işletme, sağlık hizmetleri 

bilimleri, iktisat, sağlık politikası, yönetim, biomedikal ve sosyal bilimler, çevre sağlığı, 

uluslararası ilişkiler, işletme finansmanı, uygulamalı bilimler) kapsamında hastanelerin 

uluslararasılaşması konusu incelenmiştir.  

Gerçekleştirilen çalışma neticesinde, hastanelerin uluslararasılaşması konusu kapsamında 

bibliyometrik analiz çalışmaya rastlanılmamıştır. Dolayısıyla, çalışma bu kapsamda 

değerlendirildiğinde ulusal ve uluslararası literatürdeki boşluğu ve eksikliği dolduracak niteliktedir. 

Hastanelerin uluslararasılaşması konusundaki araştırma, WoS kapsamında, yayınların türleri, 

yıllara göre dağılımı, makalelerin yayınlandığı dergiler, yazarlar, araştırma yöntemleri, anahtar 

kelimeler, yayın dili gibi bibliyometrik kriterler kapsamında değerlendirilmeye çalışılacaktır. 

 

 YÖNTEM 

Çalışma kapsamında WoS veri tabanında veri tabanında hastanelerin uluslararasılaşması 

konusunda yayımlanmış makalelerin çeşitli bibliyometrik kriterler kapsamında bibliyometrik 

özelliklerinin ortaya konulması amaçlanmıştır. Çalışma, kapsamında hastanelerin 

uluslararasılaşması başlığı altında WoS veri tabanında 510 yayın karşımıza çıkmaktadır ve WoS 

veri tabanında yer alan 510 yayın, çalışmanın evrenini oluşturmaktadır. Çalışmanın amacı 

doğrultusunda hastanelerin uluslararasılaşması konusundaki yayınlar sağlık hizmeti yönetimi alanı 

çerçevesinde sınırlandırılmıştır. 1994-2022 yılları arasında yapılan, hastanelerin uluslararasılaşması 

konusunda yapılan çalışmalarının gelişimi ve gelişme sürecinin incelenmesi açısından önem arz 

etmektedir. Bu doğrultuda evreninin, örneklemi hastanelerin uluslararasılaşması konusunda 1994  

-2022 yılları arasında WoS veri tabanında yayınlanan 64 makale çalışmanın örneklemini 

oluşturmaktadır. WoS veri tabanında hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışılmış ve 

erişime kapalı tezler dâhil edilmemiştir. Araştırma veri toplama süreci 01.03.2022-10.03.2022 

tarihleri arasında tamamlanmıştır.  

Çalışma kişiler ile yapılan anket, mülakat, kişisel verilerin korunması, insanlar üzerinde klinik 

araştırma gibi araştırma yöntemleri kullanılmadığından dolayı etik kurul izni istenmemektedir. 

 

 ANALİZ 

 
WoS veri tabanından elde edilen verilerinin analizinde kullanılan bibliyometrik analiz yöntemi ile 

araştırmaya konu olan makalelerin araştırma sorularını oluşturan çeşitli bibliyometrik parametreler 

kapsamında incelenmektedir.  

Çalışmada şu sorulara cevap aranmaya çalışılmıştır: 
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- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların yayın diline göre dağılımı, 

- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların yıllara göre dağılımı, 

- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların makalelerin WoS veri tabanında 

kategorik olarak dağılımı, 

- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların araştırma alanlarına göre dağılımı, 

- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların ülke üretkenliklerine göre 

dağılımı, 

- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların atıf verileri, tarandıkları 

indekslere göre dağılımı, 

- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların türlerine ve dergilere göre 

dağılımı, 

- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların yazarlara ait bilgiler, 

- Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda çalışmaların kurumlara göre dağılımı. 

 

Yayınların Dili ve Araştırma Yöntemleri 

 
WoS veri tabanında yer alan makaleler İngilizce ve İspanyolca dillerinde yayınlanmıştır. 

Tablo-1´de yayınların dil dağılımı verilmektedir. 

 
                         Tablo 1: Yayın Diline Göre Dağılım 

Yayın Dili N % 

İngilizce 62 96,875 

İspanyolca 2 3,125 

Toplam 64 100 

 

WoS veri tabanında yer alan yayınların büyük çoğunluğu İngilizce (%96,875)  dilinde 

yayınlanmıştır. Sadece iki adet İspanyolca(%3,125) dilinde yayın bulunmaktadır. 

 Yayınların Yıllara Göre Dağılım 

 
WoS veri tabanında yer alan 1994 - 2022 yılları arasında hastanelerin uluslararasılaşması 

konusunda yazılan yayınların yıllara göre dağılımı Tablo-2´de verilmektedir. 

 
       Tablo 2: Yayınların Yıllara Göre Dağılımı  

Yayın Yılı N % 

2022 5 7,813 

2021 9 14,063 

2020 10 15,625 

2019 5 7,813 

2018 11 17,188 

2017 5 7,813 

2016 1 1,563 

2015 1 1,563 

2014 3 4,688 

2012 1 1,563 

2011 2 3,125 
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2010 2 3,125 

2008 2 3,125 

2007 2 3,125 

2000 1 1,563 

1999 1 1,563 

1997 1 1,563 

1994 2 3,125 

Toplam 64 100 

 

1994 – 2022 yılları arasında hastanelerin uluslararasılaşması konusu üzerine en fazla yayın 2018, 

2020 ve 2021 yıllarında yayınlandıkları görülmektedir. Son yıllarda hastanelerin 

uluslararasılaşması konusunda yapılan çalışmaların artmasının nedeninin sağlık turizminin 

öneminin artması ve kişilerin sağlık ihtiyaçlarının ikamet ettikleri ülkeden farklı bir ülkede alma 

ihtiyacının oluşması ve hastane işletmelerinin bu ihtiyacı fark edip uluslararasılaşma sürecine aktif 

katılım sağlamalarıdır (Üner, Çetin, Çavuşgil, 2020).  

 

 Yayınların WoS Kategorik Dağılımı 

 
Hastanelerin uluslararasılaşması üzerine yapılan yayınların WoS kategorik dağılımı 

alanlara göre dağılımı Tablo-3´te verilmektedir.  
 

                          Tablo-3: Yayınların WoS Kategorik Dağılımı 

WoS Kategorisi N 

İşletme 14 

İktisat 10 

Çok Disiplinli Bilimler 9 

Eğitim Bilimleri Disiplinleri 8 

Sağlık Bakım Hizmetleri  8 

Eğitim Araştırmaları 7 

Sağlık Politikası  7 

Yönetim 6 

İşletme Finans 2 

Çevre Çalışmaları 2 

Konaklama, Tedavi, Spor Turizm 2 

Uluslararası İlişkiler 1 

İletişim 1 

Coğrafya 1 

Endüstri İlişkileri 1 

Tıbbi Enformasyon 1 

Kamu Yönetimi 1 

Sosyoloji 1 

 

Hastanelerin uluslararasılaşması konusu üzerine en fazla yayın işletme, iktisat, eğitim bilimleri, 

sağlık bakım hizmetleri ve sağlık politikaları alanlarında yapıldığı tespit edilmiştir.  

 

Yayınların Araştırma Alanlarına Göre Dağılımı  
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WoS veri tabanında 1994 - 2021 yılların arasında hastanelerin uluslararasılaşması konusunda 

yapılan yayınların, araştırma alanları Tablo-4´te gösterilmektedir.  
                          Tablo-4: Yayınların Araştırma Alanları 

Araştırma Alanı N 

İşletme-İktisat 26 

Bilim Teknoloji Diğer Alanlar 7 

Sağlık Bakım Hizmetleri  12 

Eğitim Araştırmaları 16 

Çevre Çalışmaları 3 

Uluslararası İlişkiler 2 

İletişim 1 

Coğrafya 1 

Diğer Sosyal Bilimler 1 

Tıbbi Enformasyon 1 

Kamu Yönetimi 1 

Sosyoloji 1 

 

Tablo 4´te hastanelerin uluslararasılaşması konusunda en fazla işletme- iktisat, eğitim ve sağlık 

bakım hizmetleri alanlarında çalışmaların olduğu görülmektedir.  

 

Yayınların Ülke Üretkenliğine Göre Dağılım 

 
Hastanelerin uluslararasılaşması konusunda WoS veri tabanında yer alan yayınların ülkelere göre 

dağılımı Tablo-5´te verilmektedir. Analizde ülkelere ait yayın sayısı, yayınlara yapılan toplam atıf 

ve yayın başına ortalama atıf sayıları verilmektedir.  

 
     Tablo -5: Ülkelere Göre Yayınlar ve Atıf Bilgileri 

Ülke Yayın 

Sayısı 

Toplam 

Atıf 

Yayın Başına 

Ortalama Atıf 

Portekiz 7 137 19,57 

İngiltere 14 257 18,35 

Norveç 6 31 5,166 

ABD 2 100 50 

Finlandiya 2 14 7 

Fransa 1 14 14 

Hollanda 1 12 14 

Yeni Zellanda 1 12 12 

Rusya 1 94 94 

İspanya 1 94 94 

İsviçre 1 14 14 

Tayland 1 3 3 

Trinidad Tobago 1 12 12 

Türkiye 1 6 6 

 

Yayın sayısı açısından en üretken ülke İngiltere öne çıkmaktadır. Ve sırasıyla Portekiz, Norveç ve 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) gelmektedir. Toplam atıf sayısına bakıldığında ise İngiltere 257 

atıf ile ilk sırada, Portekiz 137 atıf ile ikinci ve ABD 100 atıf ile üçüncü sırada yer almaktadır. 

Yayın başına ortalama atıf sayısında ise bir adet yayın sahip Rusya ve İspanya aldıkları yayın 
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başına ortalama 94 atıf ile ilk sırada yer almaktadır. Portekiz 19,57 ortalama atıf ve İngiltere 18,35 

ortalama atıfa sahiptir. Türkiye ise 6 atıf almıştır.  

 

Yayınların Atıf Verileri ve Tarandıkları İndekslere Göre Dağılımı 

 
WoS veri tabanında yer alan makalelerin özet olarak atıf sayıları ve tarandıkları indeks bilgileri 

Tablo-6´da verilmektedir. 

  
                                Tablo-6: Atıf Sonuçları 

Atıf Kriterleri Sayı 

Toplam Yayın 64 

Toplam Atıf 348 

Her Bir Yayına Ortalama Atıf 

Sayısı  

5,44 

h-İndeks 9 

 

Tablo-6´da görüldüğü üzere WoS veri tabanında yer alan 64 yayına toplam 348 adet atıf 

yapılmıştır. Her bir yayına ortalama atıf sayısı ise 5,44 olarak belirtilmiştir. Atıfların dokuz tanesi 

h-indekste yer alan yayınlardan yapıldığı görülmektedir. 

WoS veri tabanında yer alan yayınları tarandıkları indeks bilgileri Tablo-7´de yer 

almaktadır.  

 
        Tablo-7: Yayınların İndeks Bilgileri 

Taranan İndex N % 

Social Sciences Citation Index (SSCI) 25 39,063 

Emerging Sources Citation Index 

(ESCI) 

20 31,250 

Science Citation Index Expanded (SCI-

EXPANDED) 

16 25 

Conference Proceedings Citation Index 

– Social Science & Humanities (CPCI-

SSH) 

8 12,50 

Conference Proceedings Citation Index 

– Science(CPCI-S) 

3 4,688 

 Book Citation Index – Social Sciences 

& Humanities (BKCI-SSH) 

1 1,563 

Toplam 64 100 

 

Tablo-7´de yayınların sosyal bilimler alanında uluslararası kabul edilen indeksler (SSCI, SSCI 

Expanded ve E-SCI) açısından değerlendirme yapılmaktadır. Makale olan yayınların önemli kısmı 

sosyal bilimler alanında taranan SSCI, E-SCI ve SCI-Expanded atıf indekslerinde yer almaktadır.  

 

Yayınların Türlerine, Araştırma Yöntemlerine ve Dergilere Göre Dağılımı 

 
WoS veri tabanında yer alan yayınlar incelendiğinde en fazla yayının makale olarak gerçekleştiği 

görülmektedir. Bunu takiben bildiri olarak yayınlar yer almaktadır. Tablo-8´de yayınların türleri ve 

yayınların araştırma yöntemlerine göre dağılımı gösterilmektedir. 

 
 Tablo-8: Yayınların Türlerine ve Araştırma Yöntemlerine Göre Dağılımı 
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Yayın Türü N Araştırma Yöntemi N 

Makale 53 Nicel 31 

Bildiri  10 Nitel 26 

Erken Erişim 5 Teorik 7 

Kitap Bölümü 1   

İnceleme Makalesi 1   

 

WoS veri tabanından elde edilen veriler incelendiğinde 1994-2022 arasında hastanelerin 

uluslararasılaşması konusu üzerine yapılan 64 yayında, teorik kapsamlı, nitel ve nicel araştırma 

yöntemleri tercih edilmiştir. Tablo-8´de görüldüğü üzere hastanelerin uluslararasılaşması 

konusundan en çok 31 çalışma ile nicel ve 26 çalışma ile nitel araştırma yöntemleri tercih 

edilmiştir. Sadece yedi adet çalışma teorik olarak yapılmıştır. 

 

Yayınlanan makalelerin yer aldığı, Plos One (4), Journal of International Entrepreneurship (3), 

Gms Journal For Medical Education (3) ve International Journal of Pharmaceutical And 

Healthcare Marketing, Internationalization of Equity Markets, Journal of Health Economics, 

Medical Teacher ve National Bureau of Economic (3) dergileri sahip oldukları makale sayıları ile 

dikkat çekmektedir. Diğer dergiler sadece birer makale yer almaktadır. WoS veri tabanında yer 

alan hastanelerin uluslararasılaşması ile ilgili makalelere ait bilgiler tablo-9´da gösterilmektedir. 
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            Tablo-9: Yayınların Dergilere Göre Dağılımı 

Dergi Adı N % Dergi Adı N % 

Plos One 4 6.250 Brq Business Research Quarterly 1 1.563 

Journal of International 

Entrepreneurship 

3 4.688 Canadian Journal of Economics Revue 

Canadienne D Economique 

1 1.563 

Euromed Academy of Business 

Conference Book of Proceedings 

2 3.125 Currents In Pharmacy Teaching And Learning 1 1.563 

Gms Journal For Medical Education 2 3.125 Education Sciences 1 1.563 

International Journal of Pharmaceutical 

And Healthcare Marketing 

2 3.125 European Journal of International 

Management 

1 1.563 

Internationalization of Equity Markets 2 3.125 Global And National Business Theories And 

Practice Bridging The Past With The Future 

1 1.563 

Journal of Health Economics 2 3.125 Global Perspectives On Health Geography 1 1.563 

Medical Teacher 2 3.125 Higher Education 1 1.563 

National Bureau of Economic Research 

Project Reports 

2 3.125 International Business Review 1 1.563 

Academy of Management Review 1 1.563 International Journal of Health Policy And 

Management 

1 1.563 

Administration Society 1 1.563 International Journal of Healthcare 

Management 

1 1.563 

Advances In Medical Education And 

Practice 

1 1.563 International Journal of Market Research 1 1.563 

Australian And New Zealand Journal 

of Sociology 

1 1.563 Inzinerine Ekonomika Engineering Economics 1 1.563 

Baltic Journal of Economic Studies 1 1.563 Journal of Economic Dynamics Control 1 1.563 

Bmc Health Services Research 1 1.563 Journal of International Marketing 1 1.563 

Dergi Adı N % Dergi Adı N % 

Bmc Medical Education 1 1.563 Journal of Studies In International Education 1 1.563 

British Journal of Industrial Relations 1 1.563 Research Advancements In National And 1 1.563 
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Global Business Theory And Practice 

Journal of Telemedicine And Telecare 1 1.563 Revista De Estudios Regionales 1 1.563 

Medical Informatics Europe 99 1 1.563 Revista Espanola De Comunicacion En Salud 1 1.563 

Medical Science Educator 1 1.563 Scandinavian Journal of Economics 1 1.563 

Medical Tourism In Kolkata Eastern 

India 

1 1.563 South African Journal of Science 1 1.563 

Nature Communications 1 1.563 Studies In Health Technology And Informatics 1 1.563 

Peerj 1 1.563 Telemedicine And E Health 1 1.563 

Procedia Social And Behavioral 

Sciences 

1 1.563 Tertiary Education And Management 1 1.563 

Rbgn Revista Brasileira De Gestao De 

Negocios 

1 1.563 Thunderbird International Business Review 1 1.563 

Rege Revista De Gestao 1 1.563 Vision 2020 Sustainable Economic 

Development And Application of Innovation 

Management 

1 1.563 

   Toplam 64 100 
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Tablo-9´da görüldüğü üzere en fazla yayın sağlık yönetimi, işletme ve girişimcilik, eğitim, 

ilaç ve sağlık pazarlaması, sağlık ekonomisi ve tıbbi eğitim alanlarında faaliyet gösteren 

dergilerde yer almaktadır. 

 

Yayınların Yazarlara Ait Bilgiler 

 

WoS veri tabanında yer alan hastanelerin uluslararasılaşması konusunda 260 adet yazarın yayını 

yer almaktadır. Tablo-10´da atıf sayısı olarak en fazla atıf alan yayınlara ait yazar bilgiler 

gösterilmektedir. 
                                           Tablo-10: Yazar Bilgileri 

Yazar Adı N 

Siciliani L 5 

Straume OR 5 

Angkurawaranon C 2 

Brekke KR 2 

Jiraporncharoen W 2 

Ottersen T 2 

Cavusgil ST 1 

Cetin B. 1 

Uner MM 1 

 
Yayınların Kurumlara Göre Dağılımı 

 
WoS veri tabanından elde edilen veriler incelendiğinde 1994 – 2022 yılları arasında hastanelerin 

uluslararasılaşması konusu üzerine yapılan yayınlarda 186 üniversite ismi yer almaktadır. 

Yayınların seçilmiş üniversitelere göre dağılımı Tablo-11´de gösterilmektedir.  

 
                                   Tablo-11: Yayınları Üniversitelere Göre Dağılımı  

Üniversite Adı Ülke N 

Minho  Portekiz 7 

York İngiltere 5 

European Reserch (LERU) Belçika 4 

Porto Portekiz 4 

Oslo Norveç 4 

Bergen Norveç  3 

Chaing Mai Tayland 2 

Imperial College London İngiltere 2 

Keio Japonya 2 

London İngiltere 2 

Atılım Türkiye 1 

Ankara Hacı Bayram Veli Türkiye 1 

  
Tablo 11 incelendiğinde, 1994 - 2022 yılları arasında hastanelerin uluslararasılaşması konusu 

üzerine yapılan yayınlarda en fazla Minho, York, Leru, Porto, Oslo ve Bergen üniversiteleri 

görülmektedir. Türkiye´de ise hastanelerin uluslararasılaşması konusunda Atılım ve Ankara Hacı 

Bayram Veli üniversitelerine ait yayınlardır. 
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SONUÇ  

 
Bu çalışma, Web of Science (WoS) veri tabanında 1994-2021 yılları arasında hastanelerin 

uluslararasılaşması konusu üzerine yapılan çalışmaların gelişimini göstermektedir. Elde edilen 

sonuçlar, hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yapılmış çalışmaların tümüne ve ya bir 

kısmına genel bir bakış sağlamaktadır. Bu çalışmada, literatür gözden geçirilerek günümüze kadar 

yapılan çalışmaları özetlemektedir.  

İlk olarak, WoS veri tabanında yer alan çalışmaları yayın dili olarak en fazla çalışma 62 adet ile (% 

96,875) İngilizce dilindedir.  İkinci olarak, 1994 - 2021 yılları arasında hastanelerin 

uluslararasılaşması konusunda yer alan çalışmaların yıllara göre dağılımı incelendiğinde en fazla 

çalışma 11 adet 2018 yılında ve 10 adet 2020 yılında gerçekleşmiştir. Hastanelerin 

uluslararasılaşması konusunda yapılan çalışmalar 2017 yılına kadar yıllık birkaç adet olurken, 2017 

yılından sonra hastanelerin uluslararasılaşması konusundaki çalışmalarda artış gözlemlenmiştir. 

Üçüncü olarak, hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yer alan çalışmalar hem WoS kategorik 

dağılımı hem de araştırma alanlarına göre değerlendirildiğinde en fazla işletme, iktisat, sağlık 

hizmeti ve eğitimi kategorilerinden ve araştırma alanlarında çalışmalar yapıldığı görülmektedir. 

Dördüncü olarak, WoS veri tabanında yer alan çalışmaları ülkelere göre değerlendirdiğimizde en 

üretken ülke 14 adet çalışma ve toplam 257 atıf ile İngiltere karşımıza çıkmaktadır. Portekiz yedi 

adet çalışma ve toplam 137 atıf ile ikinci üretken ülke olmuştur.  

Beşinci olarak, WoS veri tabanından yer alan hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yer alan 

çalışmaların tarandıkları indeksler incelendiğinde, çalışmaların sosyal bilimlerde önemli 

indekslerde tarandıkları görülmektedir. WoS veri tabanında yer alan yayınlara toplam 348 adet atıf 

yapılmış ve her bir yayına ortalama 5,44 atıf yapılmıştır. Ayrıca WoS veri tabanında yer alan 

çalışmaların 25 adeti SSCI indeksinde, 20 adet E-SCI ve 16 adeti SCI-Expanded indekslerinde 

taranmaktadır.  

Altıncı olarak, 1994-2021 yılları arasında hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yer alan 

çalışmalar en fazla 53 adet ile makale yer almaktadır. İkinci sırada ise 10 adet ile bildiri halinde 

çalışmaları yer almaktadır.  

Yedinci sırada, WoS veri tabanında yer alan makalelerin Plos One (4), Journal of International 

Entrepreneurship (3), Gms Journal For Medical Education (3) ve International Journal of 

Pharmaceutical And Healthcare  Marketing, Internationalization of Equity Markets, Journal of 

Health Economics, Medical Teacher ve National Bureau of Economic (3)  dergilerinde 

yayınlanmıştır. Yayınlanan çalışmalar araştırma türüne göre değerlendirildiğinde ise en fazla 31 

adet ile nicel ve 26 adet ile nitel araştırma yöntemleri tercih edilmiştir. 

Sekizinci olarak, WoS veri tabanında yer alan hastanelerin uluslrarasılaşması konusunda en fazla 

çalışma beşer adet çalışma ile Siciliani L. Ve Straume O.R.´ye ait oldukları görülmektedir. En fazla 

yayın yapan üniversite ise Minho (Portekiz), York (İngiltere), LERU (Belçika), Porto (Portekiz), 

Oslo ve Bergen (Norveç) üniversitelerine ait çalışmalar yer almaktadır.  

Bu çalışma ile araştırmacılara hastanelerin uluslararasılaşması konusunda uluslararası yazında 

yayımlanan çalışmaları çeşitli bibliyometrik parametreler çerçevesinde incelemiş olmasıyla alana 

katkı sunmaktadır. Hastanelerin uluslararasılaşması ile ilgili gelecekte yapılacak bilimsel çalışmalar 

bu konudaki açığı kapatacak olması hususunda alana özgün nitelikte bir katkı sağlayacaktır. 

Çalışmanın yöntem bölümünde ifade edilen araştırma sınırlılıkları göz önünde bulundurularak, 

hastanelerin uluslararasılaşması konusu ile ilgili bibliyometrik çalışma yapmak isteyen 
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araştırmacılara bu çalışmayı daha farklı boyuta taşıyacak çeşitli diğer bibliyometrik parametrelerle 

ve atıf analizi ile zenginleştirmeleri yeni bir araştırma önerilmektedir. Gelecekte yapılacak 

çalışmalara rehberlik etmesi amacıyla hastanelerin uluslararasılaşması konusunda yazılmış diğer 

indekslerde yer alan makaleler ve bildirilerin de bu bağlamda bibliyometrik analiz kapsamına dâhil 

edilmesi akademik yayın türleri arasında karşılaştırma yapma imkânı sunması beklenmektedir. Bu 

çalışma, araştırmacılara yayınların konuları, gelecekte yapılacak çalışmaların odak noktalarının 

neler olacağının detaylı tespitine yönelik içerik analizi sunacağı ve çalışmalara katacağı değer 

nedeniyle önerilmektedir. 

Araştırmacıların Katkı Oranı: Çalışma tek yazarlıdır. 

Destek ve Teşekkür Beyanı: Çalışmada herhangi bir kurum ya da kuruluştan destek alınmamıştır. 

Çatışma Beyanı: Çalışma kapsamında herhangi bir kurum veya kişi ile çıkar çatışması 

bulunmamaktadır 
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